
2025 年 1 月 
お客様各位 

ニッタン株式会社 
 

  製品価格改定のお知らせ 
 
   拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は特別のご愛顧 

を賜り厚く御礼申し上げます。 
    さて、この度、弊社では下記の事情により、２０２５年４月１日より製品価格の改

定を実施させて頂くことになりましたので、ご連絡申し上げます。 
    昨今の原材料や輸送費の高騰、部材仕入れ価格の上昇に対して、弊社内で最大限の

努力を図ってまいりましたが、現状の製品価格を維持することが困難な状況となり
ました。そのため誠に不本意でありますが、製品価格の改定を実施させて頂くことに
なりました。 

これらの諸事情をご賢察いただき、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
１．価格改定日 

２０２５年４月１日 
 
２．主な対象製品 
 ・火報製品 
    受信機、副受信機、中継器、感知器、機器収容箱、発信機、表示灯、ベル、 

防火排煙設備、非常警報設備、特殊環境機器、試験器、その他周辺機器 

   価格は現行価格より１０５％〜１３０％で改定しています。 

  出荷数が少数の一部製品では、上記改定率を超える製品もあります。 

 ・消火製品 
    ガス貯蔵容器、容器集合管、容器弁解放器、噴射ヘッド、混合器、 

その他消火設備関連機器 

  価格は現行価格より１２０％〜２００％で改定しています。 

 
3．お問合せ先 
  最寄りの弊社営業店まで 
 

以 上 


